УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от «16»  ноября  2023 г.                      №  1369/1

г. Новороссийск

Об итогах муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников по экологии
в 2023- 2024  учебном году

        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2023 – 2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологии в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и
призеров МЭ ВсОШ по экологии (приложение № 1), списки участников МЭ
ВсОШ по экологии (приложение № 2).

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по экологии 2023 – 2024 учебного года,
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru .

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов
по муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по
экологии в 2023-2024 учебном году.

https://cro-nvr.ru/

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях.

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному
этапу ВсОШ.

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по экологии для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Шипицыну Л.В.

Начальник управления образования    Е.И. Середа

Ознакомлены:        Л.В. Шипицына

Е. Л. Тимченко

       Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска

«16» ноября 2023 г. № 1369/1

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
 в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает
ОО МО Кол-во

баллов

Статус МЭ
 (победитель,
призер, участ-

ник)
1.  Рукина  Злата  Андреевна 8 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 68,95 Победитель
2.  Терентьева  Дарья  Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 66,10 Победитель
3.  Беседина  Екатерина  Викторовна 8 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 62,85 Победитель
4.  Сиваева  Мария  Александровна 9 9 МАОУ гимназия

№6
Новороссийск 62,70 Победитель

5.  Балабан   Ясна Евгеньевна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-
ность"

Новороссийск 59,55 Победитель

6.  Недельский  Всеволод  Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 58,40 Призер
7.  Подольский  Арсений  Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 58,20 Призер
8.  Богданова  Валерия  Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 58,15 Призер
9.  Блинова  Александра  Вячеславовна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 57,55 Призер
10.  Григорьева  Арина  Никитична 9 9 МАОУ гимназия

№6
Новороссийск 56,05 Призер

11.  Борякаева  Екатерина  Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 55,85 Призер
12.  Пушкарь  Степан  Романович 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 54,75 Призер
13.  Фёдорова  Анастасия  Павловна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 54,45 Призер
14.  Дексгеймер  Николь  Николаевна 9 9 ЧОУ "Гимназия №

1"
Новороссийск 53,55 Призер

15.  Ковынев  Иван  Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 53,40 Призер
16.  Харьковская  Ульяна  Романовна 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 53,20 Призер
17.  Новичихина   Мария Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 53,00 Призер
18.  Сереженко  Полина  Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 51,80 Призер

19.  Брагин  Егор  Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 51,60 Призер
20.  Сербенчук  Елизавета  Олеговна 9 9 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 51,00 Призер

21.  Никифорова  Эвелина  Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 50,65 Призер
22.  Зекирьяев  Эмир  Айдерович 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 50,65 Призер
23.  Поликарпова  Таисия  Сергеевна 10 10 МБОУ гимназия

№20
Новороссийск 74,45 Победитель

24.  Самарский   Дмитрий Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 72,75 Победитель
25.  Захаров  Артём  Александрович 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 71,75 Победитель
26.  Третьякова  Варвара  Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 70,50 Победитель

27.  Багаева  Елена  Дмитриевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-
ность"

Новороссийск 68,65 Победитель

28.  Полатчиди  Илья  Дмитриевич 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-
ность"

Новороссийск 64,30 Победитель

29.  Крецу  Валерия  Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 63,85 Призер
30.  Борисова  Элина  Маратовна 10 10 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 63,70 Призер
31.  Иванова   Полина Вячеславовна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 63,55 Призер

32.  Рощина  Мария  Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 62,40 Призер
33.  Баллер  Екатерина  Кирилловна 10 10 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 62,30 Призер

34.  Абаза  Лилия  Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 61,80 Призер
35.  Филатова  Александра  Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 61,45 Призер
36.  Поливода  Анастасия  Олеговна 10 10 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 61,05 Призер

37.  Стрельникова  София  Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 61,05 Призер

38.  Якушкина   Злата Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 60,20 Призер
39.  Бражкина  София  Владимировна 10 10 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 60,10 Призер
40.  Скворцова  Евангелина  Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 60,10 Призер
41.  Тисленкова   Елизавета Васильевна 10 10 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск
Новороссийск

59,30 Призер

42.  Кудряшова  София  Александровна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 58,00 Призер

43.  Желнин  Егор  Сергеевич 10 10 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 57,50 Призер

44.  Чушев  Борис  Павлович 10 10 МАОУ гимназия
№6

Новороссийск 57,20 Призер

45.  Самощенко  Вероника  Германовна 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 56,95 Призер
46.  Болотова  Елизавета  Дмитриевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 56,65 Призер

47.  Магомедова   Патимат Магомедрасу-
ловна

10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 56,25 Призер

48.  Мельникова  Полина  Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 55,25 Призер
49.  Малая Полина  Андреевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 55,10 Призер

50.  Иващенко  Яна  Владимировна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-
ность"

Новороссийск 54,10 Призер

51.  Пономарев   Александр Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 53,50 Призер
52.  Казанджи  Николетта  Николаевна 10 10 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 52,70 Призер

53.  Малик  Ольга  Юрьевна 11 11 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 69,9 Победитель

54.  Хатько  София  Андреевна 11 11 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 69,65 Победитель

55.  Олейникова  Варвара  Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 67,55 Победитель
56.  Новосельцева  Вероника  Максимовна 11 11 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 66,4 Победитель

57.  Белозерцева  Арина  Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 65,65 Победитель
58.  Акопян  Эдгар  Давидович 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 62,6 Победитель
59.  Дубровская  Екатерина  Сергеевна 11 11 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 61,55 Призер

60.  Никитина  Мария  Артемовна 11 11 МАОУ СОШ №19 Новороссийск 61,05 Призер
61.  Абдусаламов  Руслан  Асланбегович 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 60,8 Призер
62.  Соболевский   Кирилл Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 60,45 Призер
63.  Лещенко  Ксения  Артёмовна 11 11 МБОУ СОШ №29 Новороссийск 59,2 Призер
64.  Иванов  Иван  Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 58,85 Призер
65.  Белоусова  Ева  Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 58,7 Призер

66.  Попандопуло  Александра  Петровна 11 11 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 58,1 Призер

67.  Ребро  Елизавета  Витальевна 11 11 МАОУ гимназия
№2

Новороссийск
Новороссийск

56,95 Призер

68.  Шевченко  Николай  Иванович 11 11 МАОУ гимназия
№5

Новороссийск 56,85 Призер

69.  Сидорова  Вероника  Денисовна 11 11 МАОУ гимназия
№6

Новороссийск 56,65 Призер

70.  Шевченко   Артём Юрьевич 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-
ность"

Новороссийск 55,25 Призер

71.  Дыбов  Герман  Юрьевич 11 11 МАОУ гимназия
№6

Новороссийск 54,75 Призер

72.  Пермяков  Матвей  Эдуардович 11 11 МБОУ СОШ №14 Новороссийск 53,9 Призер
73.  Перчиц  Анна  Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 53,8 Призер
74.  Михайлова  Дарья  Дмитриевна 11 11 МАОУ гимназия

№2
Новороссийск 53,25 Призер

75.  Карпузова  Мария  Васильевна 11 11 МБОУ гимназия
№4

Новороссийск 53,25 Призер

76.  Макин  Данил  Евгеньевич 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 52,15 Призер
77.  Муравьев  Федор  Павлович 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 52,1 Призер
78.  Калинин  Дмитрий  Александрович 11 11 МАОУ гимназия

№5
Новороссийск 51,8 Призер

79.  Татаринова  Алина  Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия №
1"

Новороссийск 51,15 Призер

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко

Приложение № 2
   к приказу УО г. Новороссийска

«16» ноября 2023 г. № 1369/1

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
в 2023 – 2024 учебном году, список участников МЭ ВсОШ

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает
ОО МО Кол-во

баллов

Статус МЭ
 (победи-

тель, при-
зер, участ-

ник)
1.  Ряполов Матвей Сергеевич 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 49,30 Участник

2.  Письменная Полина Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 49,25 Участник
3.  Борзыкин Иван Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 48,95 Участник
4.  Варнавский Марк Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 48,30 Участник
5.  Латышева Элина Витальевна 9 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 47,80 Участник
6.  Никишина Дарья Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 47,70 Участник
7.  Белова Дарья Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 46,80 Участник
8.  Беседина Виталина Витальевна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 46,10 Участник
9.  Винокурова Арина Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 45,30 Участник
10.  Кучерова Вераника Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 45,20 Участник
11.  Горбенко Ольга Юрьевна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 45,15 Участник

12.  Кузнецова Валерия Алексеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 44,80 Участник
13.  Тур Изабелла

9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 44,15 Участник

14.  Сотниченко Кира Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 43,95 Участник
15.  Беляева Эвелина Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 43,90 Участник
16.  Кладько Михаил Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 43,60 Участник
17.  Самсонова Арина

9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 43,10 Участник

18.  Сулима София Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 43,05 Участник
19.  Федорова Маргарита Вячеславовна 9 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 43,00 Участник

20.  Садовская Ирина Максимовна 9 9 МБОУ гимназия №20 Новороссийск 40,35 Участник
21.  Иванов Алексей Александрович 9 9 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 39,90 Участник
22.  Кабанова Мария Борисовна 9 9 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 39,80 Участник
23.  Бессчётнова Алина Евгеньевна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 39,25 Участник

24.  Бахтиярова Елизавета Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 37,15 Участник
25.  Надеждина Виктория Александровна 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 36,10 Участник
26.  Ишутин Степан Алексеевич 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 33,80 Участник

27.  Соломахина Виктория Евгеньевна 9 9 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 31,50 Участник
28.  Слюсарь Виктория Владимировна 9 9 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 29,60 Участник
29.  Павлиди Альберт Константинович 9 9 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 23,75 Участник
30.  Кузнецов  Дмитрий  Константинович 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 52,30 Участник
31.  Туева  Есения  Михайловна 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 52,30 Участник
32.  Латыпова  Елизавета  Альбертовна 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 52,05 Участник
33.  Гудкова  Ангелина  Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 51,95 Участник
34.  Левченко  Варвара  Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 51,85 Участник
35.  Гончар   Вера Даниловна 10 10 МБОУ гимназия №20 Новороссийск 51,80 Участник
36.  Половинкина  Мария  Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 51,70 Участник
37.  Афанасьев  Даниил  Дмитриевич 10 10 МБОУ гимназия №8 Новороссийск 51,55 Участник
38.  Шаноян  Кристине  Геворговна 10 10 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 51,30 Участник
39.  Максимова  Юлия  Максимова 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 51,20 Участник
40.  Любович  София  Романовна 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 50,40 Участник
41.  Литовченко   София Александровна 10 10 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 49,50 Участник
42.  Скрыльникова  Ирина  Александровна 10 10 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 49,40 Участник
43.  Тербалян  Завен  Нораирович 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 49,10 Участник
44.  Мхоян  Герман  Степанович 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность"
Новороссийск 47,65 Участник

45.  Бутенко  Иван  Павлович 10 10 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 46,55 Участник
46.  Дрик  Анжелика  Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 46,45 Участник
47.  Карапузова   Яна Юрьевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 46,15 Участник
48.  Мамедов   Маил Эльданиз оглы 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 46,00 Участник
49.  Асатуров  Эдвард  Рубенович 10 10 МБОУ СОШ №17 Новороссийск 45,90 Участник
50.  Айрапетян  Арман  Артурович 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 45,60 Участник
51.  Калитеевская   Маргарита Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 45,10 Участник

52.  Ярушина  Вероника  Эдуардовна 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск  45,05 Участник
53.  Загорулько  Иван  Александрович 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 44,55 Участник
54.  Валуйская   София Евгеньевна 10 10 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 44,35 Участник
55.  Лохвицкий  Владимир  Александрович 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 42,90 Участник
56.  Ткаченко   Екатерина Александровна 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 42,85 Участник
57.  Конышева   Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 42,20 Участник
58.  Камнева  Александра  Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 41,40 Участник
59.  Цыцкун  Варвара  Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 41,15 Участник
60.  Штунь  Анастасия  Романовна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 39,40 Участник
61.  Капитоненко  Максим  Евгениевич 10 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 39,00 Участник
62.  Ивасёва  Анастасия  Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №28 Новороссийск  37,90 Участник
63.  Карпенко  Алёна  Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 37,65 Участник
64.  Гавашели  Мария  Георгиевна 10 10 МБОУ гимназия №20 Новороссийск  34,75 Участник
65.  Колодяжная   Мария Юрьевна 10 10 МАОУ гимназия №5 Новороссийск 33,10 Участник
66.  Федорова  Вероника  Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 33,05 Участник
67.  Блинцова   Злата Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 28,05 Участник
68.  Лысков  Тимофей  Григорьевич 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 49,8 Участник
69.  Асланова  Руслана  Вадимовна 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 49,8 Участник
70.  Шевцов  Кирилл  Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 49,15 Участник
71.  Гнучева  Мария  Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 48,65 Участник
72.  Цысельская  Милана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 48 Участник
73.  Захарова  Полина  Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 47,75 Участник
74.  Перова  Евгения  Александровна 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 47,75 Участник
75.  Меркулов  Иван  Иванович 11 11 МБОУ СОШ №32 Новороссийск 47,45 Участник
76.  Аветян  Анна  Вагановна 11 11 МБОУ СОШ №27 Новороссийск 47,35 Участник
77.  Усольцева  Даниэлла  Ефимовна 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 46,9 Участник
78.  Дробязко  Юлия  Викторовна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 45,7 Участник
79.  Мошкина  Арина  Ивановна 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 45,3 Участник
80.  Соколова  Екатерина  Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 45,2 Участник
81.  Куватова  Вероника  Гузаировна 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 45,1 Участник
82.  Лобунова  Вероника  Евгеньевна 11 11 МАОУ гимназия №2 Новороссийск 44,9 Участник
83.  Литвин  Кира Юрьевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" Новороссийск 44,9 Участник
84.  Милащенко   Татьяна Юрьевна 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 44,55 Участник
85.  Даллакян  Роман  Давидович 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 43,6 Участник
86.  Афонина  Виктория  Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 43,45 Участник

87.  Дегтярев   Никита Владиславович 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 41,85 Участник
88.  Вишневская   Ирина Алексеевна 11 11 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 41,75 Участник
89.  Хименко  Александр  Анатольевич 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 41,55 Участник
90.  Круглов   Илья Владимирович 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 41,2 Участник
91.  Кривцов  Андрей  Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 40,75 Участник
92.  Карапетян  Давид  Артурович 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 38 Участник
93.  Сумбулова  Мария  Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 37,75 Участник
94.  Бабиков  Кирилл  Олегович 11 11 МБОУ гимназия №4 Новороссийск  36,35 Участник
95.  Липа  Богдан  Витальевич 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 34,2 Участник
96.  Сулукиди  Марианна  Константиновна 11 11 МБОУ СОШ №29 Новороссийск  33,4 Участник
97.  Дронов  Степан  Владимирович 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 33,2 Участник
98.  Коновалова  Дарья  Артемовна 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 33 Участник
99.  Мирзоян  Карен  Анушаванович 11 11 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 32,95 Участник
100.  Тисленко  Глеб  Вячеславович 11 11 МАОУ СОШ №34 Новороссийск 30,4 Участник
101.  Ателье   Арем Михайлович 11 11 МБОУ СОШ №10 Новороссийск 26,4 Участник

              Директор МКУ «Центр развития образования»                                                      Е.Л. Тимченко